

- Stadtverwaltung Eisenach
Oberbürgermeister Herr Ihling
- Stadtratsbüro

Vorab per Mail



Eisenach, 23.09.2024

Antrag der CDU-Fraktion zur Beschlussvorlage 0085-StR/2024

Der Stadtrat der Stadt Eisenach beschließt, die 7. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach gemäß der Beschlussvorlage mit weiteren nachfolgenden Änderungen:

§ 12

a) Abs. 1 wird abweichend von der Beschlussvorlage wie folgt geändert:

In Satz 1 wird die Zahl „140,00“ gestrichen und durch die Zahl „175,00“ ersetzt.

b) Abs. 7 wird abweichend von der Beschlussvorlage wie folgt geändert:

aa) bezüglich der Neufassung des Buchstaben a)

wird in Satz 1 die Zahl „70“ durch die Zahl „85“ ersetzt.

bb) bezüglich der Neufassung des Buchstaben b)

wird die Zahl „10“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

cc) bezüglich der Neufassung des Buchstaben c)

wird die Zahl „10“ durch die Zahl „30“ ersetzt.

Begründung:

Mit diesem Änderungsantrag soll der Stärkung des ehrenamtlichen politischen Engagements Ausdruck verliehen werden. Ausweislich der Entwicklungen der Aufwandsentschädigungen (Anlage 3) orientiert sich die moderate Erhöhung des Änderungsantrages noch immer deutlich unter den verordnungsrechtlich zulässigen Mittelwert der Höchstbeträge. Unter Berücksichtigung des zeitlichen Aufwandes des politischen Ehrenamtes und des Umstandes, dass insbesondere die kommunalen Vertreter erste Ansprechpartner der Bürger sind, ist dies aus Sicht der CDU-Fraktion angemessen.

Dr. René Kliebisch
Fraktionsvorsitzender CDU-Fraktion